
1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2012년

예산차수 : 기금변경 1 차

회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 부산광역시 중구 식품진흥기금 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 국민영양수준 향상을 위한 사업수행

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

식품위생 수준 향상 및 식품산업 발전에 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2012년도 기금사업 개요 : 남은음식 재사용금지 지원사업, 식품홍보사업, 모범업소지원사업, 소비자식품위생감시원 활동비 지원 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2011년도 말

조성액 ⓐ

2012년도 조성계획 2012년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

109,349 81,778 49,160 32,618 141,967

과징금, 징수교부금, 적립기금, 이자수익금 등(2) 재원조성 :

식품위생에 대한 교육 홍보사업 및 소비자식품위생감시원에 대한 활동지원, 식품위생 및 국민영양에 대한 조사 연구사업, 음

식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 등
(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 식품위생업소, 소비자 식품위생감시원, 식품위생 교육·연구기관



2. 자금운용계획

회계년도 : 2012년
예산차수 : 기금변경 1 차
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 기정액 수입액 증 감 항 목 기정액 지출액 증 감

회계년도 : 2012년
예산차수 : 기금변경 1 차
회계구분 : 식품진흥기금

합 계 111,660 191,127 79,467 합 계 111,660 191,127 79,467

출 연 금 0 0 0 고 유 목 적 사 업 비 8,000 6,500 △1,500

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 37,660 39,660 2,000

예 탁 금 상 환 금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 98,740 109,349 10,609 예 치 금 64,560 141,967 77,407

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 0 0 0

이 자 수 입 3,160 2,098 △1,062 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 9,760 79,680 69,920 기 타 지 출 1,440 3,000 1,560



회계년도 : 2012년
예산차수 : 기금변경 1 차
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수입액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 12,920 81,778 68,858

210 경상적세외수입 7,160 6,098 △1,062

216 이자수입 3,160 2,098 △1,062

216-03 기타이자수입 3,160 2,098 △1,062

○예금이자 경정 2,098,000원 - 기정 3,160,000원 = △1,062

220 임시적세외수입 5,760 75,680 69,920

228 기타수입 5,760 75,680 69,920

228-09 그외수입 5,760 75,680 69,920

○영업정지 과징금

경정 75,680,000원 - 기정 5,760,000원 = 69,920

600 지방채및예치금회수 98,740 109,349 10,609

630 예치금회수 98,740 109,349 10,609

631 예치금회수 98,740 109,349 10,609

631-01 예치금회수 98,740 109,349 10,609

○ 2011 기금예치금

경정 109,349,856원 - 기정 98,740,000원 = 10,609

수 입 합 계 111,660 191,127 79,467



(단위:천원)

회계연도 : 2012년
예산차수 : 기금변경 1 차
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

환경위생과 111,660 191,127 79,467

식품의약안전 111,660 191,127 79,467

공중 · 식품 위생 관리 47,100 49,160 2,060

안전한식품청결한업소관리(식품진흥기금) 47,100 49,160 2,060

식중독 예방 및 업소관리 47,100 49,160 2,060

201 일반운영비 37,660 39,660 2,000

37,660 39,6602,000 2,00001 사무관리비

2,000
○위생앞치마,위생모 제작 배부

경정 20,000원*400개 - 기정 6,000,000원 =

301 일반보상금 6,600 5,100 △1,500

6,600 5,100△1,500 △1,50012 기타보상금

△1,500
○유통식품 수거 보상금

경정 0원 - 기정 1,500,000원 =

802 반환금기타 1,440 3,000 1,560

1,440 3,0001,560 1,56003 과오납금등

1,560
○과오납금 반환금

경정 3,000,000원 - 기정 1,440,000원 =

재무활동(환경위생과) 64,560 141,967 77,407

보전지출(식품진흥기금) 64,560 141,967 77,407

식품진흥기금 재원조성 64,560 141,967 77,407



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정지출액 지출액 비교증감

602 예치금 64,560 141,967 77,407

64,560 141,96777,407 77,40701 예치금

77,407
○예치금

경정 141,967,000원 - 기정 64,560,000원 =

지 출 합 계 111,660 191,127 79,467



회계년도 : 2012년
예산차수 : 기금변경 1 차
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리

금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2006년 까지 415,985 0 0 0 0 0 23,434 392,551 309,789 24,806 0 279,863 0 0 5,120 106,196

2007년도 52,981 0 0 0 0 0 4,701 48,280 48,677 2,702 0 45,975 0 0 0 4,304

2008년도 53,857 0 0 0 0 0 4,165 49,692 49,125 2,170 0 46,955 0 0 0 4,732

2009년도 32,871 0 0 0 0 0 3,687 29,184 58,988 7,048 0 51,940 0 0 0 △26,117

2010년도 49,449 0 0 0 0 0 2,089 47,360 45,277 4,154 0 41,123 0 0 0 4,172

2011년도 56,759 0 0 0 0 0 967 55,792 40,697 40,697 0 0 0 0 0 16,062

2012년도 81,778 0 0 0 0 0 2,098 79,680 49,160 6,500 0 39,660 0 0 3,000 32,618

계 743,680 0 0 0 0 0 41,141 702,539 601,713 88,077 0 505,516 0 0 8,120 141,967



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2010년도말현재액 2011년도말현재액ⓐ 2012년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2012년
예산차수 : 기금변경 1 차
회계구분 : 식품진흥기금

합계 93,287 109,349 141,967 32,618

예치금 소계 93,287 109,349 141,967 32,618

농협 93,287 109,349 141,967 32,618


